REFPUBLIKA E SBHOIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 378 . daté 21.6.2023

PER

KALIMIN NE PERGJEGJESI ADMINISTRIMI TE MINISTRISE
SE DREJTESISE. PER PROKURORINE E POSACM,
DHE REVOKIMIN E SE DREJTES Si PRONESISE BASHKISE
TIRANE, SHOQERISE “UJESIELLES-KANALIZIMEVE TIRANE"
SH.A.. TE PASURISE NR.8/123, NE ZONEN KADASTR 2 £ 8330

NE mbéshtetje € nenit 100 t& Kushtetutés, t& neneve 13 e 15, t€ ligjit nr.8743,
daté 22.2.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, t& ndryshuar, dhe t&
shkronjés “a™, t& nenit &/a, t& ligjit nr.8744, daté 22.2.2001, “Pér transferimin e
pronave t& paluajtshme t& shtetit né njésité e qgeverisies vendore”, t& ndryshuar,
me propozimin e ministrit & Drejtésis#, K&shilli i Ministrave

VENDOSI:

l. Kalimin ng pérgjegisi administrimi t&@ Ministriss s@ Drejigsisé, pér
Prokuroring e Posacme, dhe revokimin e s& drejiés s& pronésisé Bashkisé
Tirang, shogérisé “Ujssjellés-Kanalizime Tirang", sh.a., t& pasurisé nr.8/123,
né zonén kadastrale 8330, me emértimin “Inkubatori } biznesit™, Tirang, me
q¥llim sigurimin e ambienteve 18 punés pér Prokuroring e Posagme, sipas
certifikatés sé regjistrimit, kartelss sg pasurisé dhe fragmentit t& hartés
kadastrale, q& | bashkelidhen kétij vendimi dhe jang pjesk pérberése 1& tij,

2. Kalimi n& pérgiegjési administrimi i prongs te Minisiria ¢ Drejtésisg, pér
Prokuroring e Posagme, sipas pikés 1, té kétij vendimi, béhet duke pérfshirs
1& gjitha t€ drejtat dhe detyrimet q€ lindin nga ndértimi i objektit mbi kets
proné, sipas lejes s& ndértimit nr.S-6519/6, miratuar me vendimin
nr.S-6519/7, daté 8.10.2020, t& kryetarit t& Bashkisé Tirang.

3. Prokuroria e Posagme &shié pergjegjése p¥r ndjekjen dhe pérfundimin e té

giitha procedurave sipas legjislacionit n& fuqi deri né regjistrimin e objektit.



- Ministrisé s& Drejtésisé dhe Prokurorisé sé Posagme i ndalohet ndryshimi i
destinacionit t& perdorimit & pasurisé s& pércakiuar ng pikén 1, & ketij
vendimi, tjetérsimi ose dhnia né pérdorim t# tretéve.

- Ngarkohen Ministria e Drejtésisg, Prokuroria e Posagme, Bashkia Tirang,
shoqgria “Ujgsjellés-Kanalizime Tiran&”, sh.a., dhe Agjencia Shitetérore e
Kadastrés pér zbatimin & kétij vendimi,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA
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